
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2020.gada 1.oktobris                                                                            protokols Nr. 27. 

LĒMUMS Nr. 24. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Lāču iela” 

 

Izskatot biedrības “Lāču iela”, vienotās reģistrācijas numurs 40008274620, turpmāk tekstā – 

biedrība, valdes locekles A.Vētras 2020.gada 10.augusta iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā 

reģistrēts 2020.gada 11.augustā ar kārtas numuru 1-6.1/20/3406) par līdzfinansējuma piešķiršanu, 

konstatēts: 

1. Biedrība 2018. un 2019. gadā ar Ķekavas novada pašvaldības atbalstu ir realizējusi divus 

projektus: 

1.1. “Lāču ielas daļas, Baložos, Ķekavas novadā, būvprojekta izstrāde”, kura ietvaros ir 

izstrādāts būvprojekts/apliecinājuma karte “Lāču ielas posma atjaunošana”, kas 2018.gada 

27.novembrī ir akceptēta Ķekavas novada būvvaldē, BIS reģistrācijas numurs BIS/BV-

5.23-2018-5654; 

1.2. “Lāču ielas, Baložos, Ķekavas novadā, daļas apgaismojuma izbūve”, kura ietvaros 

2019.gadā ir izbūvēta būvprojekta/apliecinājuma kartes BIS/BV-5.23-2018-5654 daļa 

“Elektroapgāde, ārējie tīkli”, nodrošinot Lāču ielas, Baložos, Ķekavas novadā, daļas 

apgaismošanu diennakts tumšajā laikā. Realizējot projektu biedrība ir uzlabojusi Ķekavas 

novada iedzīvotāju dzīves kvalitāti, nodrošinājusi drošu vidi un apkārtējas vides 

labiekārtošanu Lāču ielas un apkārtējo ielu iedzīvotājiem. 

2. Biedrība 2020.gada 16.maijā Ķekavas novada pašvaldības izsludinātajam konkursam “Ķekavas 

novada fizisko personu un nevalstisko organizāciju projektu atbalsta konkurss” ir iesniegusi 

pieteikumu trešā projekta realizācijai – “Lāču ielas, Baložos, Ķekavas novadā, daļas cietā 

seguma izbūve”, turpmāk tekstā - projekts. 

3. Projekta ietvaros, ne vēlāk kā līdz 2020.gada 26.novembrim, kad beidzas 

būvprojekta/apliecinājuma kartes BIS/BV-5.23-2018-5654 derīguma termiņš, paredzēts pilnībā 

izbūvēt būvprojekta/apliecinājuma kartes daļu “Ielas seguma izbūve”, nodrošinot cietā seguma 

(bruģa) izbūvi Lāču ielas, Baložos, Ķekavas novadā, daļā, kas turklāt ir noslēdzošais posms 

būvprojektam/apliecinājuma kartei BIS/BV-5.23-2018-5654. 

4. Projekta kopējās izmaksas, atbilstoši veiktajai cenu aptaujai, ir EUR 35786.96 (ar PVN 21%), 

no kurām Ķekavas novada pašvaldības piešķirtais atbalsts biedrībai ir EUR 3000.00, līdz ar ko 

biedrības finansējums projekta realizācijai ir EUR 32786.96 (ar PVN 21%). 

5. Projekta realizācijai Rīgas rajona tiesā (zemesgrāmatā) (Baložu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000503455 - AT001) biedrībai uz projekta teritoriju ir reģistrēta apbūves 

tiesība līdz 2029.gada 25.augustam. 

6. Lāču iela, Baložos, Ķekavas novadā, daļēji pieder privātpersonām un Ķekavas novada 

pašvaldībai. 

7. Biedrība, realizējot Ķekavas novada pašvaldības atbalstīto projektu, plāno izbūvēt Lāču ielas, 

Baložos, Ķekavas novadā, daļas bruģa segumu 100 metru garumā. 

8. Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2020.gada 6.augusta lēmumu Nr.18 “Par pašvaldības 

nozīmes ielas statusa piešķiršanu – Lāču iela”, protokols Nr.22, Lāču ielai, kadastra numurs 

8007 001 0097, kadastra apzīmējums 8007 001 1302, noteikts pašvaldības nozīmes ielas status. 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

9. Saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības 2019.gada 11.jūlija saistošo noteikumu Nr. 12/2019 

“Par kārtību, kādā pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un 

uzturēšanā” II.nodaļu, Ķekavas novada pašvaldība līdzfinansē ielu izbūvi, ja tai noteikts 

pašvaldības nozīmes ielas status, tajā skaitā, ja biedrībai tiek piešķirts finansējums jauna ceļa 

vai ielas projektēšanai un būvniecībai, tiek slēgta papildus vienošanās par būves un zem tās 

esošā nekustamā īpašuma vai tā daļas atsavināšanu Ķekavas novada pašvaldībai par 1 (viens) 

euro, pēc būves nodošanas ekspluatācijā.  

10. Saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības 2019.gada 11.jūlija saistošo noteikumu Nr. 12/2019 

“Par kārtību, kādā pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un 

uzturēšanā” 13.punktu, lēmumu par finansējuma piešķiršanu pieņem Ķekavas novada dome, 

savukārt saskaņā ar noteikumu 15.punktu, līdzfinansējuma apmērs ielas būvniecībai līdz 100m 

nepārsniedz 50% no būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā EUR 30000.00, līdz ar ko, atbilstoši 

biedrības iesniegumam pievienotajam pielikumam, biedrības lūgtais līdzfinansējums EUR 

16393.48 nepārsniedz noteikumu 15.punktā noteikto. 

11. Ķekavas novada pašvaldības 2020.gada budžeta sadaļā “Attīstības pārvalde” līdzfinansējumiem 

pašvaldības nozīmes ceļu būvniecībai ir pieejami EUR 10000, savukārt atlikušos EUR 6393.48 

ir iespējams paredzēt Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada budžetā. Ņemot vērā šī lēmuma 

konstatējošās daļas 3.punktā minēto projekta realizācijas gala termiņu, kā arī biedrības pārstāvja 

Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2020.gada 24.septembra sēdē izteikto piekrišanu 

pašvaldības līdzfinansējumu EUR 6393.48 apmērā saņemt tikai pēc Ķekavas novada 

pašvaldības 2021.gada budžeta apstiprināšanas, Ķekavas novada dome var pieņemt lēmumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu no Ķekavas novada pašvaldības 2020. un 2021.gada budžeta, 

Ķekavas novada pašvaldībai noslēdzot atbilstošu līgumu un vienošanos par būves un zem tās 

esošā nekustamā īpašuma vai tā daļas atsavināšanu Ķekavas novada pašvaldībai par 1 (viens) 

euro, pēc būves nodošanas ekspluatācijā. 

 

Pamatojoties uz 

- likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 19. un 

23.punktu, 

- Ķekavas novada pašvaldības 2019.gada 11.jūlija saistošo noteikumu Nr. 12/2019 “Par kārtību, 

kādā pašvaldība piedalās pašvaldības nozīmes ceļa vai ielas būvniecībā un uzturēšanā” 8. un 

13.punktu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2020.gada 24.septembra sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 14 balsīm “Par” (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Geduševa, Jerums, Keisters, Līcis, Medne, 

Pozņaks, Priede, Prokopenko, Vītols, Žilko), “Pret” – nav,  “Atturas” – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 
1. Piešķirt biedrībai „Lāču iela”, vienotās reģistrācijas numurs 40008274620, līdzfinansējumu 

EUR 16393.48 (sešpadsmit tūkstoši trīs simti deviņdesmit trīs euro un četrdesmit astoņi centi) 

apmērā Ķekavas novada pašvaldības atbalstītā projekta “Lāču ielas, Baložos, Ķekavas novadā, 

daļas cietā seguma izbūve” ietvaros paredzētās Lāču ielas, Baložos, Ķekavas novadā, bruģa 

seguma 100 metru garumā izbūvei, līdzekļus līdzfinansējumam paredzot no Ķekavas novada 

pašvaldības 2020.gada (EUR 10000.00 (desmit tūkstoši euro) apmērā) un 2021.gada (EUR 

6393.48 (seši tūkstoši trīs simti deviņdesmit trīs euro un četrdesmit astoņi centi) apmērā) 

budžeta sadaļas “Attīstības pārvalde”. 

2. Noslēgt ar biedrību „Lāču iela”, vienotās reģistrācijas numurs 40008274620, līgumu par 

līdzfinansējuma EUR 16393.48 (sešpadsmit tūkstoši trīs simti deviņdesmit trīs euro un 

četrdesmit astoņi centi) piešķiršanu šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā minētā projekta 

realizācijai, paredzot, ka rēķinu par līdzfinansējuma daļas EUR 6393.48 (seši tūkstoši trīs simti 



 3 

deviņdesmit trīs euro un četrdesmit astoņi centi) apmērā izmaksu biedrība iesniedz ne ātrāk kā 

pēc Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada budžeta spēkā stāšanās, kā arī, papildus noslēdzot 

vienošanos par būves (Lāču ielas, Baložos, Ķekavas novadā, bruģa segums 100 metru garumā) 

un zem tās esošā nekustamā īpašuma vai tā daļas atsavināšanu Ķekavas novada pašvaldībai par 

1 (viens) euro, pēc būves nodošanas ekspluatācijā. 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt vienu šī lēmuma 

izrakstu uz biedrības „Lāču iela” juridisko adresi. 

4. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītāja:             (PARAKSTS*)           V.Baire 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 

 


